_ REPUBLIKA E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

N"-M Prot. Tirané. méx & 2017
L REKOMANDIM

Nr. 33 datgd §f 22017

MNE mbéshiletje € neneve 29, 30 dhe 32 € Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 ~“Pér Mbrojijen e 1é
Dhénave Personale” | ndryshuar, neneve 77-112 1€ Ligiit 442015 “Kodi ( Procedurave
Admiinistrative 16 Republikes sé Shgipérisé”. st dhe provave (& administruara né ngarkim t&

kontrolluesit Fondaciom “Jashua Cenier ™ Tirans,
VERE.J SE:

NE zbatim t¢ Urdhrit Nr. 162, da€ 15.06.2017 1@ Komisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe
Mbrojtien ¢ & Dhinave Personale. o krve hetim administrativ prané kontrolluesit Fondacioni
“loshua Center” Tirang, me objekt kontrolli:

# Zhatimi i Ligjit Ne9887 daté 10032008 “Pér mbrojifen ¢ ¢ dhénave personale” 1
ndryshuar dhe akteve 1€ miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen, pérpunimin,
ruajjen dhe siguring e 1€ dhénave personale. gjaté kryenjes s€ akuivitetit 1€ kontrolluesit
Fondaciom “Joshug Cenier” Tirané,

Grupt 1 kontrollit, gjaté Keverjes s& veprimeve procedurale. u asistua nga pérfag8suesit e
kontrolluesit, € ¢ilét ishin njohur me Urdhrin Nr 1620 dat@ 13062017 8 Konusionerit,

Kontrolluesi Fondacioni “Joshua Cenrer” Tirang, 8shié institucion rezidencial, misioni 1 & cilit
ka pér géllim € ofro)@ népérmyjet shérbimeve. ndérhyrjes dhe trajimeve € ndryshme. njé

Komaoditet pér (& moshuarit vulnerabél dhe ata me sémundje mendore jo agresive.

Kontrolluesi Fondacioni “Joshua Cemer ™ Tirané, ka status juridik " Organizaré jo fitimprurése”
dhe me NIPTKS14280130).

Ky kontrollues mbledh., pérpunon dhe ruan 1& dhéna personale & kategorive “punémarrés ™ dhe
Vresidenid”

Glaté ushtrimit 1€ detyrés. ky kontrollues mbledb & dhéna personale. gjeneralitete. por mé sé
shumti t& dhéna personale sensitive. duke filluar & nga formulari fillestar. duke vazhduar me njé
séré vlerésimesh mbi giendjen e rezidentit si: vlerésimin shéndetésor, vlerésimin familjar,
vlerésimin psiko-social, vierésimin linanciar, vlerésimin e nevojave arsimore profesionale, ctj.
NIE nga parimet bazé 1€ aktiviteut 18 kontrolluesit éshté konfidencialiteti. por kv parim mbetet |
pa materializuar né akie 1€ brendshme 1 kontrolluesir,

Adresu: Rruga " Abdi Toprans ™ Nd. 5, Tirané. Telefon: +355 4 2237200
nang vewon jdpal e-Mail: it idpal



Nea hetimi administrativ i kever prané kétij kontrolluesi u Konstatua:

1. Kontrolluesi Fondacioni “Joshua Center " Tirané, ka kryer detyvrimin pér njoftim prané
Zyrés s¢ Komisionerit,

2. Kontrolluesi Fondacioni “eshua Center ™ Tirané. nuk ka njé rregullore (& miréfillté pér
mbrojen e & dhénave personale.
Konstatimi 1 pikés 2, pérbén shkelje administrative 1€ nenit 27 & Ligjit Nr.9887 darte
HLO3.2008 “Pér Mhrofijen ¢ 1¢ Dhénave Personale” | ndrvshuar, — 1 Kontrolluesi ose
pérpunnesi merr masa organizative dhe feknike 16 pérshtatshme pér 1@ mbrojtur 18 dhénal
personale nga shialérrime € patigishme, aksideniale. humbie aksidentale, pév (& mbrojtur
akseshir ose perfrapien nga persona 16 paauiorizuar, vecanérisht kuy pérpunimi 7 (¢
dhiénave béher ne vrier. i dbe new cdo forme ffetér ¢ palicishme pérpunini.
2 Kawtrodlesi merr kéto masa (¢ vegania sigurie:
2 Kontrolluesi éstué 1 detveuar 18 dokumentofe masal tekniko-organizative 1€
pérsinatira dhe 1@ chainara pér parantimin ¢ mbrojijes sé (¢ dhénave personale. né
perputhic me ligiin dhie rregullore (6 tiera”™

3. Kontrolluesi Fondacioni “Joshua  Center” Tirangé, nuk aplikon me punémarrésit

Deklaratén e Konlidencialitetit sipas Vendimit Ne.d daté 05.08.2013 & Komisionerit ku
parashikohen: Objekti, géllimi, fusha ¢ veprimitl, masat pér shpérdorimin e tyre, si
dhe nénshkrimin ¢ punédhénésit. Gjithashtu, kjo deklaraté merr tugi provuese dhe
ligiore nga nénshkrimi (emri dhe firma) i punédhénésit. kriter | detyrueshém 1 késaj
deklarate.
Konstatimi i pikés 3 1@ kétj procesverbali, pérbén shkelje administrative t& nenit 28 &
Ligjit Nr.9887 daté 10.03 2008 “Pér Mbrojijen ¢ t& Dhénave Personale ™ | ndryshuar, -
“Rantrolfuesi, pérpunnesit dive personat. gé vihen né dijeni me t1é dhinal ¢ pérpunuara,
gialé  wshiringt 1€ funksioneve (8 fvee. detyrohen 16 rnafné konfidencialitetin dhe
besueshméring edhe pas perfundimit & funksionit, Kéto ¢ dhing nul pérhapen. pérveg
rasteve (¢ parashikuora me ligp .

4. Kontrolluesi Fondacioni “Joshg Center” Tirané, mbledh té dhéna personale sensitive
“hesind fetar e filozofik” dhe Cemia " 18 dhéna @ cilat né kéndvéshtrimin e grupit (€
kontrollit jané (€ tepéria dhe tejkaloing g&llimin e pérpunimit.

Konstatimi i pikés 4 (€ kétij procesverbali. pérbén shkelje 1€ nenit 5 germa "¢ (& Ligjit
Nr.9887, daté 100032008, Pér Mbrojtien ¢ ¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar:

“i Mhroitia e 1¢ dhénave personale bazohet:
o) né myjaftueshmering e (¢ dhénave, (& cilai duliet 1é lidhen me géllimin e pérpunimit dhe
1 s ¢ rejkalojng ke gellim,

Adresa: Braga "4k Soprand 7 MNd. 50 Tirand.

Telefon: 1355 429372000
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Né pérfundim t& procedurés sé kontrollit, Zyra e Komisionerit, mban né konsideraté faktin gé
kontrollucsi ka gené né bashképunim serioz me grupin e hetimit administrativ gjat€ ushtrimit
kontrollit,

Sa mé sipér:

Né zbatim t& nenit 32/1 t& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e t& Dhénave
Personale” i ndryshuar,

REKOMANDO.J:

1. N& zbatim 1€ nenit 5 & Ligjpit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e (¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Fondacioni “Joshua Center” Tirané, té rishikojé gamén
e t& dhénave g mbledh, duke patur parasysh, mjaftueshmérng e tyre, 1 dhe mos tejkalimin ¢
qéllimit pér t& cilat jang mbledhur dhe pérpunohen kéto t& dhéna.

2. NE zbatim (€ nenit 27 & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e & Dhénave

Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Fondacioni “Joshua Center” Tirang, t& hartojé dhe

pérshtaté né funksion t€ aktivitetit t€ tij rregulloren pér “Mbrojifen, Pérpunimin, Ruajijen dhe

Siguriné e té Dhénave Personale”.

NE zbatim t& nenit 28 & Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave

Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Fondacioni “Joshua Center ™ Tirang, 18 marré masa pér

1& pajisur me Deklarata Konfidencialitet 18 gjithé punonjésit e shérbimit social g€ aksesojné

¢ dhéna personale gjaté ushtrimit t& detyrés prané kétij kontrolluesi,

4. Kontrolluesi Fondaciom “Joshua Center” Tirang, 1€ realizojé plotésimet ¢ detyrimeve 1é
parashikuara né pikat 1, 2, 3, dhe 4 € kétij Rekomandimi, brenda afatit 60 ditor nga momenti
i marrjes dijeni.

tad

5. NE rast mos pérmbushje t& kétyre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 &
Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” i ndryshuar,
Komisioneri né& rast shkeljesh serioze. t¢ pérséritura ose té géllimshme té ligjiit nga njé
kontrollues ose pérpunues. vecanrisht né rastet e pérséritura t8  moszbatimit &
rekomandimeve t& tij, vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen n& Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé dm@gﬂ{f L2017
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